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Współczesny świat sportu zawiera nieskończoną ilość interakcji między sportowcami, 

trenerami, menedżerami czy kibicami. Zarządzanie tymi nadzwyczaj skomplikowanymi 

mechanizmami wymaga od menedżerów efektywnej odpowiedzi na potrzeby organizacji w 

wielu obszarach. Poczynając od akceptacji kompleksowej roli przywództwa, opierającego się 

na łączeniu kontynuacji z innowacjom, poprzez właściwej odpowiedzi i implementacji 

zróżnicowania kulturowego, wartości społecznych i zasad etycznych; kończąc na doskonaleniu 

stylów komunikacji oraz praktyki integracji jednostek i grup profesjonalistów. Przywódcy z 

przypisanymi rolami, tacy jak kapitanowie drużyn, kierownicy drużyn, dyrektorzy generalni, 

przewodniczący i prezesi organizacji sportowych, przyciągają znaczną uwagę, a skuteczność 

ich przywództwa jest powszechnie postrzegana jako główna przyczyna sukcesu lub porażki 

 

Potrzeba kierowania i współdziałania tych grup w nowoczesnych modelach zarządzania 

sportem oraz rozwojem kariery sportowej są poddawane intensywnym obserwacjom oraz 

badaniom naukowym. Od tego jak skutecznie badane będą idee związane ze społecznym 

konstruowaniem przywództwa, kryteria, według których ocenia się liderów sportowych, 

pomogą zrozumieć, czego zawodnicy, kibice oraz personel pomocniczy i menedżerski 

poszukują u swoich liderów, a także dostarczają wskazówek dotyczących rozwoju 

przywództwa. Krótko mówiąc, społecznie konstruowane podejście do przywództwa ma 

zdolność tworzenia nowych programów badawczych, nowych programów nauczania rozwoju 

przywództwa oraz nowych lekcji praktyki przywódczej w zarządzaniu sportem 

 

Badania nad przywództwem w sporcie i zarządzaniu jako interdyscyplinarny temat, mają 

znaczenie w wielu kontekstach, ale bardzo niewiele jest takich, w których jest ono bardziej 

istotne niż w zarządzaniu sportem. Przywódcy z przypisanymi rolami, tacy jak kapitanowie 

drużyn, kierownicy drużyn, dyrektorzy generalni, przewodniczący i prezydenci organizacji 

sportowych, wszyscy przyciągają znaczną uwagę, a skuteczność ich przywództwa jest 

powszechnie postrzegana jako główna przyczyna sukcesu lub porażki 

 

Cel i zakres 

JLSM ma ambicje stać się platformą wymiany globalnych poglądów oraz ukierunkowanych i 

interdyscyplinarnych badań charakteryzujących się oryginalnością oraz głębią analitycznego 

opisu zjawisk zachodzących w obszarze przywództwa w sporcie i zarządzaniu. JLSM zależy 

na publikowaniu prac o charakterze koncepcyjnym opartych na badaniach empirycznych, ale 

prace teoretyczne i przeglądowe, jeśli mają wyraźny wkład w pogłębienie 

teoretycznego/koncepcyjnego zrozumienia zagadnień związanych z zarządzaniem sportem; na 

przykład budowanie nowych teorii i proponowanie innowacyjnych rozwiązań oraz dróg 

rozwoju. Idealne prace, to takie, które koncentrują się na strategicznych kwestiach związanych 

z przywództwem w sporcie i w zarządzaniu; ze szczególnym naciskiem na wzmocnienie 

powiązań między teorią a praktyką zarządzania sportem. Idealne prace powinny syntezować i 

integrować wnioski z badań empirycznych, zachęcać do wymiany pomysłów między 



środowiskami intelektualnymi oraz oferować przystępnego źródła najnowocześniejszej myśli 

menedżerskiej oraz rozwiązywanie problemów związanych z zawodem menedżera. 

  

Autorzy i Czytelnicy 

JLSM zachęca do publikowania zwłaszcza autorów pochodzących ze środowisk akademickich. 

Szczególny nacisk jest kładziony na prace napisane przystępnym stylem, z korzyścią zarówno 

dla naukowców, jak i praktyków. Jakkolwiek JLSM przyjmuje zgłoszenia, niezależnie od tego, 

czy są one teoretyczne, stosowane, czy też skierowane do naukowców lub decydentów, 

wskazane jest, aby docierały nie tylko do przedstawicieli środowiska akademickiego, ale aby 

były akceptowane przez globalnego czytelnika, zwłaszcza zarządzającego sportem w realnym 

życiu. 
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